ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

Về việc tham mưu xây dựng

báo cáo phục vụ kỳ họp thứ 4

HĐND huyện khóa XII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Tây Sơn, ngày        tháng 11 năm 2021

 Kính gửi:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Công an huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Thanh tra huyện;

- Các phòng, ban, ngành có liên quan.

Thực hiện Thông báo số 101/TB-TTHĐND ngày 09/11/2021 của Thường

trực HĐND huyện Tây Sơn về nội dung và thời gian của kỳ họp thứ 4 HĐND

huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các phòng, ban, ngành chịu trách nhiệm tham mưu cho

UBND huyện xây dựng các báo cáo và tờ trình sau:

1.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân huyện

và tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; nhiệm vụ trọng tâm năm 2022.

- Tổng hợp để xây dựng Báo cáo tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn huyện năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2022; kết quả thực hiện Nghị

quyết số 68/NĐ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ

người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

- Báo cáo kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp

thứ 4 Hội đồng nhân dân huyện và chất vấn của đại biểu HĐND huyện.

- Tờ trình về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng năm

2022.

2

1.2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Báo cáo tình hình thực hiện ngân sách địa phương, kế hoạch đầu tư phát triển

năm 2021 và dự toán ngân sách địa phương, kế hoạch đầu tư phát triển năm 2022.

- Tờ trình về dự toán ngân sách và kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2022.

- Tờ trình về các nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách địa phương năm 2022 trên địa bàn huyện.

- Tờ trình về cơ chế hỗ trợ số thu tiền sử dụng đất cho các xã, thị trấn từ

năm 2022 đến năm 2025.

- Tờ trình về việc bố trí ngân sách huyện ủy thác qua Phòng giao dịch Ngân

hàng chính sách xã hội để thực hiện tín dụng chính sách trên địa bàn huyện năm

2022.

1.3. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Báo cáo kết quả sản xuất nông

nghiệp và tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn huyện năm 2021; nhiệm vụ trọng tâm năm 2022.

1.4. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Báo cáo kết quả thực hiện

công tác quản lý nhà nước trên lĩnh vực đất đai, tài nguyên khoáng sản, môi trường

năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2022.

1.5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Báo cáo tình hình phát triển công

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2022.

1.6. Phòng Y tế huyện: Báo cáo tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn huyện năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2022 (Gửi về Văn phòng

HĐND và UBND huyện trước ngày 25/11/2021).

1.7. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Báo cáo kết quả thực hiện phong

trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa năm 2021 và nhiệm vụ trọng

tâm năm 2022.

1.8. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Báo cáo kết quả công tác giảm nghèo, đào tạo nghề, giải quyết việc làm,

xuất khẩu lao động, thực hiện bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội năm 2021 và nhiệm

vụ trọng tâm năm 2022.

- Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 68/NĐ-CP ngày 01/7/2021 của

Chính phủ về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động

3

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 (Gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện

trước ngày 25/11/2021).

1.9. Thanh tra huyện: Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân và giải quyết

đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ảnh, kiến nghị của công dân; công tác phòng chống

tham nhũng, thực hành tiết kiệm chống lãng phí năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm

năm 2022.

1.10. Công an huyện: Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm, vi

phạm pháp luật năm 2021 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2022.

1.11. Giao Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện

xây dựng các tờ trình xin chủ trương đầu tư các công trình vượt thẩm quyền của

Chủ tịch UBND huyện.

1.12. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các đơn

vị được giao làm đại diện chủ đầu tư các công trình thuộc danh mục đầu tư phát

triển năm 2021 để xây dựng Báo cáo tiến độ thi công các công trình, dự án thuộc

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 về danh mục đầu tư phát triển và

Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 29/7/2021 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ

sung danh mục kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2021 của Hội đồng nhân dân

huyện. Đề nghị các đơn vị liên quan gửi báo cáo về Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện trước ngày 25/11/2021 để tổng hợp.

2. Về số liệu: Thống nhất số liệu báo cáo của các ngành ước thực hiện đến

ngày 31/12/2021.

3. Thời gian hoàn thành: Các phòng, ban, ngành phải hoàn thành và gửi

báo cáo về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 30/11/2021 để tổng

hợp phục vụ kỳ họp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;

- CVP, PVC;

- Các phòng, ban, ngành liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T07:29:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-16T07:32:05+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T09:19:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T09:19:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-16T09:19:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!